Sua referência

S/2210/2020

REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO

GABINETE DOSECRETÁRIO REGIONAL ADJUNTO DAPRESIDÊNCIA
PARA OS ASSUNTOS PARLAMENTARES

Sua comunicação

25-06-2020

Exmo. Senhor

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a

Presidente da Assembléia Legislativa da
Região Autônoma dos Açores
Rua Marcelino Lima

9901-858 Horta

Nossa referência

SAI-SRAPAP/2020/402

N** Processo Angra do Heroísmo

31-08-2020

ASSUNTO: REQUERIMENTO N.® 931/XI - LABORATÓRIO COVID-19 NO FAIAL

Em resposta ao requerimento referido em epígrafe, subscrito pelo Senhor Deputado João

Paulo Corveio, da Representação Parlamentar do Partido Comunista Português, sem

prescindir quanto ao teor dos considerandos, encarrega-me S. Exa. o Secretário Regional

Adjunto da Presidência para os Assuntos Parlamentares de informar o seguinte:

1 - Todas as ilhas que tal se mostre necessário.

2- No Departamento de Oceanografia e Pescas da Universidade dos Açores.

3 - Os Recursos Humanos afetos a este laboratório serão determinados por cooperação entre

a Universidade dos Açores e as unidades de saúde da ilha do Falai (HH e USIF).

4 e 5- O tempo de espera é apenas o decorrente da deslocação das amostras e da realização

da testagem.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Lina Maria Cabral de Freitas

Rua do Palácio j 9700 -143 Angra do Heroísmo

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
vAO AUTÔNOMA DOSAÇORES

.MiQinVO f

2143 .p,o.. „
«E- «e, V n-pliKL-i-